



JASDAQ

平成 27 年 3 月 13 日

各 位

会 社 名	株式会社かわでん
代表者名	代表取締役社長 西谷 賢
(コード : 6648	J A S D A Q)
問合せ先	取締役経営管理本部長 光藤 淳一
(TEL	03-5714-4301)

(訂正)「平成 22 年 3 月期 決算短信 (非連結)」の一部訂正について

当社が平成 22 年 5 月 7 日に公表いたしました「平成 22 年 3 月期 決算短信 (非連結)」につきまして、一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

なお、訂正箇所につきましては____下線を付して表示しております。

訂正理由につきましては、平成 27 年 3 月 13 日付「第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」をご参照ください。

以上

平成22年3月期 決算短信(非連結)

平成22年5月7日

上場会社名 株式会社かわでん

上場取引所 JQ

コード番号 6648

URL <http://www.kawaden.co.jp/>

代表者(役職名) 代表取締役社長

(氏名) 西谷 賢

問合せ先責任者(役職名) 取締役経営管理本部長

(氏名) 光藤 淳一

TEL 03-5714-4301

定時株主総会開催予定日 平成22年6月25日

配当支払開始予定日 平成22年6月28日

有価証券報告書提出予定日 平成22年6月28日

(百万円未満切捨て)

1. 22年3月期の業績(平成21年4月1日~平成22年3月31日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期	13,925	△11.4	653	△50.4	642	△49.7	314	△52.4
21年3月期	15,710	△0.7	1,317	11.0	1,276	10.7	660	△32.3

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本当期純利 益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
22年3月期	9,841.73	—	4.0	5.2	4.7
21年3月期	20,655.59	20,647.20	8.8	10.3	8.4

(参考) 持分法投資損益 22年3月期 — 百万円 21年3月期 — 百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期	12,267	7,987	65.1	249,779.09
21年3月期	12,415	7,819	63.0	244,524.91

(参考) 自己資本 22年3月期 7,987百万円 21年3月期 7,819百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
22年3月期	1,002	△424	△69	3,384
21年3月期	1,233	△554	△412	2,876

2. 配当の状況

	1株当たり配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
21年3月期	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00	159	24.2	2.1
22年3月期	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00	159	50.8	2.0
23年3月期 (予想)	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00		69.5	

3. 平成23年3月期の業績予想(平成22年4月1日~平成23年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累 計)	6,000	△11.6	140	△62.4	130	△64.4	80	△58.8	2,501.72
累計期間 通期	14,500	4.1	400	△38.8	380	△40.8	230	△26.9	7,192.44

4. その他

(1) 重要な会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有
- ② ①以外の変更 無

(注) 詳細は、16 ページ「重要な会計方針（会計方針の変更）」をご覧ください。

(2) 発行済株式数（普通株式）

- | | | | | |
|---------------------|--------|---------|--------|---------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 22年3月期 | 41,920株 | 21年3月期 | 41,920株 |
| ② 期末自己株式数 | 22年3月期 | 9,942株 | 21年3月期 | 9,942株 |

(注) 1株当たり当期純利益の算定の基礎となる株式数については、25 ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提になる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については3ページ「1. 経営成績（1）経営成績に関する分析」をご覧ください。

平成 22 年 3 月期 決算短信 (非連結)

平成 22 年 5 月 7 日

上場会社名 株式会社かわでん

上場取引所 JQ

コード番号 6648

URL <http://www.kawaden.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 西谷 賢

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理本部長

(氏名) 光藤 淳一

TEL 03-5714-4301

定時株主総会開催予定日 平成 22 年 6 月 25 日

配当支払開始予定日 平成 22 年 6 月 28 日

有価証券報告書提出予定日 平成 22 年 6 月 28 日

(百万円未満切捨て)

1. 22 年 3 月期の業績 (平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22 年 3 月期	13,919	△11.4	707	△47.9	635	△50.1	284	△55.6
21 年 3 月期	15,710	△0.7	1,359	14.6	1,274	10.5	640	△34.4

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本当期純利 益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
22 年 3 月期	8,885.27	—	3.6	5.2	5.1
21 年 3 月期	20,024.44	20,016.30	8.5	10.2	8.7

(参考) 持分法投資損益 22 年 3 月期 — 百万円 21 年 3 月期 — 百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22 年 3 月期	12,256	7,930	64.7	247,991.04
21 年 3 月期	12,412	7,792	62.8	243,693.31

(参考) 自己資本 22 年 3 月期 7,930 百万円 21 年 3 月期 7,792 百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
22 年 3 月期	1,002	△424	△69	3,384
21 年 3 月期	1,233	△554	△412	2,876

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
21 年 3 月期	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00	159	25.0	2.1
22 年 3 月期	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00	159	56.3	2.0
23 年 3 月期 (予想)	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00		69.5	

3. 平成 23 年 3 月期の業績予想 (平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日)

(%表示は、通期は対前期、第 2 四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第 2 四半期(累 計)	6,000	△11.6	140	△64.9	130	△64.2	80	△55.9	2,501.72
累計期間 通期	14,500	4.2	400	△43.5	380	△40.2	230	△19.1	7,192.44

4. その他

(1) 重要な会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有
- ② ①以外の変更 無

(注) 詳細は、16 ページ「重要な会計方針（会計方針の変更）」をご覧ください。

(2) 発行済株式数（普通株式）

- | | | | | |
|---------------------|--------|---------|--------|---------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 22年3月期 | 41,920株 | 21年3月期 | 41,920株 |
| ② 期末自己株式数 | 22年3月期 | 9,942株 | 21年3月期 | 9,942株 |

(注) 1株当たり当期純利益の算定の基礎となる株式数については、25 ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提になる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については3ページ「1. 経営成績（1）経営成績に関する分析」をご覧ください。

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(訂正前)

当事業年度におけるわが国経済は、海外経済の改善や政府の各種対策により景況回復の兆しが見え始めてきております。しかし、国内民間需要の自律的回復力は弱く、設備投資も設備過剰感が強いことから抑制されております。また、厳しい雇用・所得環境が続いていることから、依然として不透明な状況で推移しております。

当業界におきましては、公共投資は減少している状況に加え、民間設備投資も下げ止まったとはいえ極めて低水準で推移していることから需給関係は改善されず、企業間の受注・価格競争はかつてない厳しい環境が続いております。

このような厳しい状況下で、当社は全社員一丸となり、更なる品質の向上と納期厳守及びお客様対応の充実も含め、顧客満足を最優先に全力を傾注し営業活動を展開してまいりました。しかし、景気低迷による受注見込み案件の延期や中止などの影響により、売上高は13,925百万円（前期比11.4%減）となりました。

利益につきましては、製造販売一体となり生産効率アップのための改善活動を推進しましたが、減収の影響が大きく営業利益は653百万円（前期比50.4%減）、経常利益は642百万円（前期比49.7%減）、当期純利益は314百万円（前期比52.4%減）となりました。

(訂正後)

当事業年度におけるわが国経済は、海外経済の改善や政府の各種対策により景況回復の兆しが見え始めてきております。しかし、国内民間需要の自律的回復力は弱く、設備投資も設備過剰感が強いことから抑制されております。また、厳しい雇用・所得環境が続いていることから、依然として不透明な状況で推移しております。

当業界におきましては、公共投資は減少している状況に加え、民間設備投資も下げ止まったとはいえ極めて低水準で推移していることから需給関係は改善されず、企業間の受注・価格競争はかつてない厳しい環境が続いております。

このような厳しい状況下で、当社は全社員一丸となり、更なる品質の向上と納期厳守及びお客様対応の充実も含め、顧客満足を最優先に全力を傾注し営業活動を展開してまいりました。しかし、景気低迷による受注見込み案件の延期や中止などの影響により、売上高は13,919百万円（前期比11.4%減）となりました。

利益につきましては、製造販売一体となり生産効率アップのための改善活動を推進しましたが、減収の影響が大きく営業利益は707百万円（前期比47.9%減）、経常利益は635百万円（前期比50.1%減）、当期純利益は284百万円（前期比55.6%減）となりました。

(2) 財政状態に関する分析

① 資産、負債及び純資産の状況

(訂正前)

(流動資産)

売上債権の回収により現金及び預金508百万円増加しているものの、売掛金494百万円及び製品177百万円減少などにより流動資産合計は前事業年度末比116百万円（1.4%）減少し、8,489百万円となりました。

(固定資産)

減価償却等により有形固定資産が116百万円の減少及び無形固定資産が25百万円減少しておりますが、投資その他の資産110百万円の増加などの結果、固定資産合計は前事業年度末比31百万円（0.8%）減少し、3,777百万円となりました。

(流動負債)

減益に伴う課税所得の減少の影響から未払法人税等206百万円の減少したことに加え賞与引当金97百万円の減少などにより流動負債合計は前事業年度末比412百万円（11.1%）減少し、3,293百万円となりました。

(固定負債)

長期借入金92百万円の増加などにより、固定負債合計は96百万円（10.8%）増加し、985百万円となりました。

(純資産)

利益剰余金は配当金の支払により159百万円の減少の一方で当期純利益314百万円を計上し154百万円増加しております。また有価証券評価差額金の増加から評価・換算差額等13百万円増加し、これらの結果純資産合計は前事業年度末比168百万円（2.1%）増加し、7,987百万円となりました。

(訂正後)

(流動資産)

売上債権の回収により現金及び預金508百万円増加しているものの、売掛金494百万円及び製品177百万円減少などにより流動資産合計は前事業年度末比116百万円（1.4%）減少し、8,489百万円となりました。

(固定資産)

減価償却等により有形固定資産が116百万円の減少及び無形固定資産が25百万円減少しておりますが、投資その他

の資産110百万円の増加などの結果、固定資産合計は前事業年度末比31百万円(0.8%)減少し、3,777百万円となりました。

(流動負債)

減益に伴う課税所得の減少の影響から未払法人税等206百万円の減少したことに加え賞与引当金97百万円の減少などにより流動負債合計は前事業年度末比412百万円(11.1%)減少し、3,293百万円となりました。

(固定負債)

長期借入金92百万円の増加などにより、固定負債合計は96百万円(10.8%)増加し、985百万円となりました。

(純資産)

利益剰余金は配当金の支払により159百万円の減少の一方で当期純利益314百万円を計上し154百万円増加しております。また有価証券評価差額金の増加から評価・換算差額等13百万円増加し、これらの結果純資産合計は前事業年度末比168百万円(2.1%)増加し、7,987百万円となりました。

② キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

当事業年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という)の残高は、投資活動によるキャッシュ・フローで424百万円、財務活動によるキャッシュ・フローで69百万円の資金の減少があったものの、営業活動によるキャッシュ・フローで1,002百万円の資金の増加があり、前事業年度末に比べ508百万円(17.7%)増加し、3,384百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における営業活動による資金の増加は1,002百万円となりました。これは法人税等の支払額508百万円があったものの、税引前当期純利益613百万円に加え、売上債権の減少515百万円による資金の増加などがあったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における投資活動による資金の減少は424百万円となりました。これは九州工場の新塗装ライン工事完了等に伴う有形固定資産取得による支出289百万円及び投資有価証券の取得による支出101百万円などがあったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における財務活動による資金の減少は69百万円となりました。これは長期借入れによる収入450百万円があったものの、長期借入金の返済による支出309百万円及び配当金の支払額159百万円などがあったことによるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成18年 3月期	平成19年 3月期	平成20年 3月期	平成21年 3月期	平成22年 3月期
自己資本比率(%)	61.3	57.6	58.3	<u>63.0</u>	<u>65.1</u>
時価ベースの自己資本比率(%)	59.0	46.9	32.8	25.8	<u>26.1</u>
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	2.4	0.5	0.8	0.8	1.0
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	18.7	53.2	26.8	72.3	63.4

※自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率(%)：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

1. 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式総数をベースに計算しております。
2. キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。
3. 有利子負債は、貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについてはキャッシュ・フロー計算書の「利息の支払額」を使用しております。

(訂正後)

当事業年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という)の残高は、投資活動によるキャッシュ・フローで424百万円、財務活動によるキャッシュ・フローで69百万円の資金の減少があったものの、営業活動によるキャッシュ・フローで1,002百万円の資金の増加があり、前事業年度末に比べ508百万円(17.7%)増加し、3,384百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における営業活動による資金の増加は1,002百万円となりました。これは法人税等の支払額508百万円があったものの、税引前当期純利益613百万円に加え、売上債権の減少515百万円による資金の増加などがあったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における投資活動による資金の減少は424百万円となりました。これは九州工場の新塗装ライン工事完了等に伴う有形固定資産取得による支出289百万円及び投資有価証券の取得による支出101百万円などがあったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における財務活動による資金の減少は69百万円となりました。これは長期借入れによる収入450百万円があったものの、長期借入金の返済による支出309百万円及び配当金の支払額159百万円などがあったことによるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成18年 3月期	平成19年 3月期	平成20年 3月期	平成21年 3月期	平成22年 3月期
自己資本比率(%)	61.3	57.6	58.3	<u>62.8</u>	<u>64.7</u>
時価ベースの自己資本比率(%)	59.0	46.9	32.8	25.8	<u>26.4</u>
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	2.4	0.5	0.8	0.8	1.0
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	18.7	53.2	26.8	72.3	63.4

※自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率(%)：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

1. 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式総数をベースに計算しております。
2. キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。
3. 有利子負債は、貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについてはキャッシュ・フロー計算書の「利息の支払額」を使用しております。

4. 財務諸表

(1) 貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	※1 2,976,154	※1 3,484,471
受取手形	1,147,766	1,143,576
売掛金	2,736,192	2,241,509
製品	880,304	703,217
仕掛品	215,029	230,267
原材料	187,801	217,783
前払費用	14,040	19,738
繰延税金資産	442,000	437,400
その他	8,030	12,434
貸倒引当金	△1,282	△1,119
流動資産合計	8,606,037	8,489,279
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,925,164	3,960,126
減価償却累計額	△2,546,430	△2,624,912
建物(純額)	※1 1,378,733	※1 1,335,214
構築物	431,401	432,021
減価償却累計額	△367,038	△376,879
構築物(純額)	64,363	55,142
機械及び装置	1,076,116	1,215,636
減価償却累計額	△332,128	△482,995
機械及び装置(純額)	743,988	732,640
車両運搬具	44,144	45,429
減価償却累計額	△35,182	△40,163
車両運搬具(純額)	8,961	5,266
工具、器具及び備品	620,209	629,433
減価償却累計額	△428,293	△488,251
工具、器具及び備品(純額)	191,915	141,182
土地	※1 583,061	※1 583,061
建設仮勘定	—	1,966
有形固定資産合計	2,971,025	2,854,474
無形固定資産		
借地権	8,960	8,960
電話加入権	12,726	12,726
ソフトウェア	115,566	89,612
無形固定資産合計	137,253	111,298

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	189,853	281,773
出資金	509	509
破産更生債権等	50	50
長期前払費用	445	400
差入保証金	78,636	78,651
会員権	46,650	45,950
保険積立金	—	137,027
繰延税金資産	265,764	269,671
その他	123,001	1,416
貸倒引当金	<u>△3,500</u>	<u>△3,500</u>
投資その他の資産合計	701,410	811,951
固定資産合計	3,809,689	3,777,724
資産合計	<u>12,415,726</u>	<u>12,267,003</u>
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,244,897	1,207,748
短期借入金	※1 450,000	※1 400,000
1年内返済予定の長期借入金	※1 235,160	※1 282,760
未払金	844,865	902,499
未払法人税等	<u>289,712</u>	<u>83,183</u>
未払消費税等	62,718	<u>2,351</u>
未払費用	207,646	117,070
前受金	23,418	49,016
預り金	80,270	78,180
賞与引当金	268,000	171,000
流動負債合計	<u>3,706,689</u>	<u>3,293,809</u>
固定負債		
長期借入金	※1 250,200	※1 342,740
退職給付引当金	639,419	643,018
固定負債合計	889,619	985,758
負債合計	<u>4,596,308</u>	<u>4,279,568</u>

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,124,550	2,124,550
資本剰余金		
資本準備金	531,587	531,587
その他資本剰余金	949,694	949,694
資本剰余金合計	<u>1,481,282</u>	<u>1,481,282</u>
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	<u>6,085,571</u>	<u>6,240,400</u>
利益剰余金合計	<u>6,085,571</u>	<u>6,240,400</u>
自己株式	<u>△1,872,339</u>	<u>△1,872,339</u>
株主資本合計	<u>7,819,064</u>	<u>7,973,893</u>
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	352	13,542
評価・換算差額等合計	<u>352</u>	<u>13,542</u>
純資産合計	<u>7,819,417</u>	<u>7,987,435</u>
負債純資産合計	<u>12,415,726</u>	<u>12,267,003</u>

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	※1 2,976,154	※1 3,484,471
受取手形	1,147,766	1,143,576
売掛金	2,736,192	2,235,734
製品	876,930	699,105
仕掛品	214,797	229,946
原材料	187,801	217,783
前払費用	14,040	19,738
繰延税金資産	442,000	437,400
その他	8,030	12,434
貸倒引当金	△1,282	△1,119
流動資産合計	<u>8,602,432</u>	<u>8,479,071</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,925,164	3,960,126
減価償却累計額	△2,546,430	△2,624,912
建物(純額)	※1 1,378,733	※1 1,335,214
構築物	431,401	432,021
減価償却累計額	△367,038	△376,879
構築物(純額)	64,363	55,142
機械及び装置	1,076,116	1,215,636
減価償却累計額	△332,128	△482,995
機械及び装置(純額)	743,988	732,640
車両運搬具	44,144	45,429
減価償却累計額	△35,182	△40,163
車両運搬具(純額)	8,961	5,266
工具、器具及び備品	620,209	629,433
減価償却累計額	△428,293	△488,251
工具、器具及び備品(純額)	191,915	141,182
土地	※1 583,061	※1 583,061
建設仮勘定	—	1,966
有形固定資産合計	<u>2,971,025</u>	<u>2,854,474</u>
無形固定資産		
借地権	8,960	8,960
電話加入権	12,726	12,726
ソフトウェア	115,566	89,612
無形固定資産合計	<u>137,253</u>	<u>111,298</u>

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	189,853	281,773
出資金	509	509
破産更生債権等	50	50
長期前払費用	445	400
差入保証金	78,636	78,651
会員権	46,650	45,950
保険積立金	—	137,027
繰延税金資産	265,764	269,671
<u>長期未収入金</u>	<u>57,470</u>	<u>118,112</u>
その他	123,001	1,416
貸倒引当金	<u>△60,970</u>	<u>△121,612</u>
投資その他の資産合計	701,410	811,951
固定資産合計	3,809,689	3,777,724
資産合計	<u>12,412,121</u>	<u>12,256,795</u>
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,244,897	1,207,748
短期借入金	※1 450,000	※1 400,000
1年内返済予定の長期借入金	※1 235,160	※1 282,760
未払金	844,865	902,499
未払法人税等	<u>312,700</u>	<u>130,428</u>
未払消費税等	62,718	<u>2,076</u>
未払費用	207,646	117,070
前受金	23,418	49,016
預り金	80,270	78,180
賞与引当金	268,000	171,000
流動負債合計	<u>3,729,677</u>	<u>3,340,779</u>
固定負債		
長期借入金	※1 250,200	※1 342,740
退職給付引当金	639,419	643,018
固定負債合計	889,619	985,758
負債合計	<u>4,619,296</u>	<u>4,326,538</u>

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,124,550	2,124,550
資本剰余金		
資本準備金	531,587	531,587
その他資本剰余金	949,694	949,694
資本剰余金合計	<u>1,481,282</u>	<u>1,481,282</u>
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	<u>6,058,979</u>	<u>6,183,222</u>
利益剰余金合計	<u>6,058,979</u>	<u>6,183,222</u>
自己株式	<u>△1,872,339</u>	<u>△1,872,339</u>
株主資本合計	<u>7,792,471</u>	<u>7,916,715</u>
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	352	13,542
評価・換算差額等合計	<u>352</u>	<u>13,542</u>
純資産合計	<u>7,792,824</u>	<u>7,930,257</u>
負債純資産合計	<u>12,412,121</u>	<u>12,256,795</u>

(2) 損益計算書
(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
売上高	15,710,988	13,925,379
売上原価		
製品期首たな卸高	1,227,876	880,304
当期製品製造原価	※2 11,020,652	※2 10,172,552
合計	12,248,528	11,052,857
製品期末たな卸高	880,304	703,217
製品売上原価	11,368,223	10,349,639
売上総利益	4,342,764	3,575,739
販売費及び一般管理費	※1, ※2 3,025,753	※1, ※2 2,922,110
営業利益	1,317,011	653,629
営業外収益		
受取利息	4,312	1,558
有価証券利息	—	375
受取配当金	4,713	3,620
受取賃貸料	8,947	8,952
受取保険金	—	6,835
保険配当金	11,176	2,178
投資有価証券売却益	—	1,765
その他	19,804	21,013
営業外収益合計	48,954	46,299
営業外費用		
支払利息	18,880	15,443
売上債権売却損	33,343	27,190
売上割引	9,633	9,129
閉鎖工場等関連費用	5,889	5,889
その他	21,265	233
営業外費用合計	89,012	57,886
経常利益	1,276,954	642,042
特別利益		
固定資産売却益	※3 4,630	—
貸倒引当金戻入額	—	162
会員権処分益	1,809	161
特別利益合計	6,440	324
特別損失		
投資有価証券評価損	92,265	27,918
固定資産除却損	※4 5,431	※4 829
その他	173	—
特別損失合計	97,869	28,748
税引前当期純利益	1,185,524	613,618
法人税、住民税及び事業税	470,000	307,000
法人税等調整額	55,000	△8,100
法人税等合計	525,000	298,900
当期純利益	660,524	314,718

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
売上高	15,710,988	13,919,879
売上原価		
製品期首たな卸高	1,226,652	876,930
当期製品製造原価	※2 10,975,892	※2 10,111,999
合計	12,202,544	10,988,930
製品期末たな卸高	876,930	699,105
製品売上原価	11,325,613	10,289,825
売上総利益	4,385,375	3,630,054
販売費及び一般管理費	※1, ※2 3,025,753	※1, ※2 2,922,110
営業利益	1,359,621	707,943
営業外収益		
受取利息	4,312	1,558
有価証券利息	—	375
受取配当金	4,713	3,620
受取賃貸料	8,947	8,952
受取保険金	—	6,835
保険配当金	11,176	2,178
投資有価証券売却益	—	1,765
その他	19,804	21,013
営業外収益合計	48,954	46,299
営業外費用		
支払利息	18,880	15,443
売上債権売却損	33,343	27,190
売上割引	9,633	9,129
閉鎖工場等関連費用	5,889	5,889
貸倒引当金繰入額	※5 44,852	※5 60,642
その他	21,265	233
営業外費用合計	133,864	118,529
経常利益	1,274,712	635,713
特別利益		
固定資産売却益	※3 4,630	—
貸倒引当金戻入額	—	162
会員権処分益	1,809	161
特別利益合計	6,440	324
特別損失		
投資有価証券評価損	92,265	27,918
固定資産除却損	※4 5,431	※4 829
その他	173	—
特別損失合計	97,869	28,748
税引前当期純利益	1,183,282	607,290
法人税、住民税及び事業税	487,940	331,257
法人税等調整額	55,000	△8,100
法人税等合計	542,940	323,157
当期純利益	640,341	284,133

(3) 株主資本等変動計算書
(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	2,124,550	2,124,550
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	2,124,550	2,124,550
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	531,587	531,587
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	531,587	531,587
その他資本剰余金		
前期末残高	949,694	949,694
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	949,694	949,694
資本剰余金合計		
前期末残高	1,481,282	1,481,282
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	1,481,282	1,481,282
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
前期末残高	5,584,937	6,085,571
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	660,524	314,718
当期変動額合計	500,634	154,828
当期末残高	6,085,571	6,240,400
利益剰余金合計		
前期末残高	5,584,937	6,085,571
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	660,524	314,718
当期変動額合計	500,634	154,828
当期末残高	6,085,571	6,240,400

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
自己株式		
前期末残高	△1,872,339	△1,872,339
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	△1,872,339	△1,872,339
株主資本合計		
前期末残高	7,318,430	7,819,064
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	660,524	314,718
当期変動額合計	500,634	154,828
当期末残高	7,819,064	7,973,893
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	△40,586	352
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	40,939	13,189
当期変動額合計	40,939	13,189
当期末残高	352	13,542
評価・換算差額等合計		
前期末残高	△40,586	352
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	40,939	13,189
当期変動額合計	40,939	13,189
当期末残高	352	13,542
純資産合計		
前期末残高	7,277,843	7,819,417
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	660,524	314,718
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	40,939	13,189
当期変動額合計	541,573	168,018
当期末残高	7,819,417	7,987,435

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	2,124,550	2,124,550
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	2,124,550	2,124,550
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	531,587	531,587
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	531,587	531,587
その他資本剰余金		
前期末残高	949,694	949,694
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	949,694	949,694
資本剰余金合計		
前期末残高	1,481,282	1,481,282
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	1,481,282	1,481,282
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
前期末残高	<u>5,578,527</u>	<u>6,058,979</u>
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	<u>640,341</u>	<u>284,133</u>
当期変動額合計	<u>480,451</u>	<u>124,243</u>
当期末残高	<u>6,058,979</u>	<u>6,183,222</u>
利益剰余金合計		
前期末残高	<u>5,578,527</u>	<u>6,058,979</u>
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	<u>640,341</u>	<u>284,133</u>
当期変動額合計	<u>480,451</u>	<u>124,243</u>
当期末残高	<u>6,058,979</u>	<u>6,183,222</u>

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
自己株式		
前期末残高	△1,872,339	△1,872,339
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	△1,872,339	△1,872,339
株主資本合計		
前期末残高	7,312,020	7,792,471
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	640,341	284,133
当期変動額合計	480,451	124,243
当期末残高	7,792,471	7,916,715
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	△40,586	352
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	40,939	13,189
当期変動額合計	40,939	13,189
当期末残高	352	13,542
評価・換算差額等合計		
前期末残高	△40,586	352
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	40,939	13,189
当期変動額合計	40,939	13,189
当期末残高	352	13,542
純資産合計		
前期末残高	7,271,433	7,792,824
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	640,341	284,133
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	40,939	13,189
当期変動額合計	521,390	137,432
当期末残高	7,792,824	7,930,257

(4) キャッシュ・フロー計算書
(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	1,185,524	613,618
減価償却費	343,791	379,211
貸倒引当金の増減額(△は減少)	137	△162
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△5,702	3,599
賞与引当金の増減額(△は減少)	10,700	△97,000
受取利息及び受取配当金	△9,025	△5,555
受取保険金	—	△6,835
支払利息	18,880	15,443
会員権処分益	△1,809	△161
投資有価証券売却損益(△は益)	—	△1,765
投資有価証券評価損益(△は益)	92,265	27,918
固定資産除売却損益(△は益)	806	829
売上債権の増減額(△は増加)	57,371	524,471
たな卸資産の増減額(△は増加)	355,942	131,866
仕入債務の増減額(△は減少)	△130,187	△37,148
未払消費税等の増減額(△は減少)	△61,354	△60,367
その他の資産の増減額(△は増加)	14,965	△7,624
その他の負債の増減額(△は減少)	△183,395	35,000
小計	1,688,908	1,515,337
利息及び配当金の受取額	9,025	5,190
保険金収入	—	6,835
利息の支払額	△17,049	△15,816
法人税等の支払額	△447,871	△508,925
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,233,013	1,002,621
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△478,903	△289,497
有形固定資産の売却による収入	63,664	—
無形固定資産の取得による支出	△30,668	△23,066
投資有価証券の取得による支出	△34,077	△101,500
固定資産の除却による支出	△3,428	—
投資有価証券の払戻による収入	—	3,900
差入保証金の差入による支出	△8,790	△186
差入保証金の回収による収入	58	105
会員権の売却による収入	4,000	861
その他の支出	△66,031	△15,613
投資活動によるキャッシュ・フロー	△554,175	△424,995

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△50,000	△50,000
長期借入れによる収入	200,000	450,000
長期借入金の返済による支出	△403,120	△309,860
配当金の支払額	△159,278	△159,449
財務活動によるキャッシュ・フロー	△412,398	△69,309
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	266,439	508,317
現金及び現金同等物の期首残高	2,609,714	2,876,154
現金及び現金同等物の期末残高	2,876,154	3,384,471

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	1,183,282	607,290
減価償却費	343,791	379,211
貸倒引当金の増減額(△は減少)	44,989	60,480
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△5,702	3,599
賞与引当金の増減額(△は減少)	10,700	△97,000
受取利息及び受取配当金	△9,025	△5,555
受取保険金	—	△6,835
支払利息	18,880	15,443
会員権処分益	△1,809	△161
投資有価証券売却損益(△は益)	—	△1,765
投資有価証券評価損益(△は益)	92,265	27,918
固定資産除売却損益(△は益)	806	829
売上債権の増減額(△は増加)	57,371	530,246
たな卸資産の増減額(△は増加)	358,184	132,694
仕入債務の増減額(△は減少)	△130,187	△37,148
未払消費税等の増減額(△は減少)	△61,354	△60,642
その他の資産の増減額(△は増加)	△29,886	△68,266
その他の負債の増減額(△は減少)	△183,395	35,000
小計	1,688,908	1,515,337
利息及び配当金の受取額	9,025	5,190
保険金収入	—	6,835
利息の支払額	△17,049	△15,816
法人税等の支払額	△447,871	△508,925
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,233,013	1,002,621
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△478,903	△289,497
有形固定資産の売却による収入	63,664	—
無形固定資産の取得による支出	△30,668	△23,066
投資有価証券の取得による支出	△34,077	△101,500
固定資産の除却による支出	△3,428	—
投資有価証券の払戻による収入	—	3,900
差入保証金の差入による支出	△8,790	△186
差入保証金の回収による収入	58	105
会員権の売却による収入	4,000	861
その他の支出	△66,031	△15,613
投資活動によるキャッシュ・フロー	△554,175	△424,995

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△50,000	△50,000
長期借入れによる収入	200,000	450,000
長期借入金の返済による支出	△403,120	△309,860
配当金の支払額	△159,278	△159,449
財務活動によるキャッシュ・フロー	△412,398	△69,309
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	266,439	508,317
現金及び現金同等物の期首残高	2,609,714	2,876,154
現金及び現金同等物の期末残高	2,876,154	3,384,471

(9) 注記事項

(損益計算書関係)

(訂正前)

前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)																																																										
<p>※1 販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は、下記のとおりであります。</p> <p>なお、販売費及び一般管理費のうち販売費に属する費用の割合は、おおむね63%であります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">運搬費</td> <td style="text-align: right;">317,305 千円</td> </tr> <tr> <td>給料・賞与及び手当</td> <td style="text-align: right;">1,379,147 千円</td> </tr> <tr> <td>役員報酬</td> <td style="text-align: right;">151,860 千円</td> </tr> <tr> <td>法定福利費等</td> <td style="text-align: right;">234,797 千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費</td> <td style="text-align: right;">63,440 千円</td> </tr> <tr> <td>賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">102,508 千円</td> </tr> <tr> <td>退職給付費用</td> <td style="text-align: right;">34,003 千円</td> </tr> </table> <p>※2 一般管理費及び当期製造費用に含まれている研究開発費は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;"></td> <td style="text-align: right;">48,123 千円</td> </tr> </table> <p>※3 固定資産売却益の内訳は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">機械及び装置</td> <td style="text-align: right;">2,700 千円</td> </tr> <tr> <td>車両運搬具</td> <td style="text-align: right;">488 千円</td> </tr> <tr> <td>土地</td> <td style="text-align: right;">1,442 千円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">4,630 千円</td> </tr> </table> <p>※4 固定資産除却損の内訳は、次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">建物</td> <td style="text-align: right;">566 千円</td> </tr> <tr> <td>構築物</td> <td style="text-align: right;">256 千円</td> </tr> <tr> <td>機械及び装置</td> <td style="text-align: right;">804 千円</td> </tr> <tr> <td>工具、器具及び備品</td> <td style="text-align: right;">375 千円</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">3,428 千円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">5,431 千円</td> </tr> </table>	運搬費	317,305 千円	給料・賞与及び手当	1,379,147 千円	役員報酬	151,860 千円	法定福利費等	234,797 千円	減価償却費	63,440 千円	賞与引当金繰入額	102,508 千円	退職給付費用	34,003 千円		48,123 千円	機械及び装置	2,700 千円	車両運搬具	488 千円	土地	1,442 千円	計	4,630 千円	建物	566 千円	構築物	256 千円	機械及び装置	804 千円	工具、器具及び備品	375 千円	その他	3,428 千円	計	5,431 千円	<p>※1 販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は、下記のとおりであります。</p> <p>なお、販売費及び一般管理費のうち販売費に属する費用の割合は、おおむね63%であります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">運搬費</td> <td style="text-align: right;">305,553 千円</td> </tr> <tr> <td>給料・賞与及び手当</td> <td style="text-align: right;">1,285,487 千円</td> </tr> <tr> <td>役員報酬</td> <td style="text-align: right;">133,768 千円</td> </tr> <tr> <td>法定福利費等</td> <td style="text-align: right;">248,720 千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費</td> <td style="text-align: right;">80,123 千円</td> </tr> <tr> <td>賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">64,686 千円</td> </tr> <tr> <td>退職給付費用</td> <td style="text-align: right;">44,030 千円</td> </tr> </table> <p>※2 一般管理費及び当期製造費用に含まれている研究開発費は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;"></td> <td style="text-align: right;">42,491 千円</td> </tr> </table> <p style="text-align: center;">—————</p> <p>※4 固定資産除却損の内訳は、次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">機械及び装置</td> <td style="text-align: right;">562 千円</td> </tr> <tr> <td>工具、器具及び備品</td> <td style="text-align: right;">266 千円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">829 千円</td> </tr> </table>	運搬費	305,553 千円	給料・賞与及び手当	1,285,487 千円	役員報酬	133,768 千円	法定福利費等	248,720 千円	減価償却費	80,123 千円	賞与引当金繰入額	64,686 千円	退職給付費用	44,030 千円		42,491 千円	機械及び装置	562 千円	工具、器具及び備品	266 千円	計	829 千円
運搬費	317,305 千円																																																										
給料・賞与及び手当	1,379,147 千円																																																										
役員報酬	151,860 千円																																																										
法定福利費等	234,797 千円																																																										
減価償却費	63,440 千円																																																										
賞与引当金繰入額	102,508 千円																																																										
退職給付費用	34,003 千円																																																										
	48,123 千円																																																										
機械及び装置	2,700 千円																																																										
車両運搬具	488 千円																																																										
土地	1,442 千円																																																										
計	4,630 千円																																																										
建物	566 千円																																																										
構築物	256 千円																																																										
機械及び装置	804 千円																																																										
工具、器具及び備品	375 千円																																																										
その他	3,428 千円																																																										
計	5,431 千円																																																										
運搬費	305,553 千円																																																										
給料・賞与及び手当	1,285,487 千円																																																										
役員報酬	133,768 千円																																																										
法定福利費等	248,720 千円																																																										
減価償却費	80,123 千円																																																										
賞与引当金繰入額	64,686 千円																																																										
退職給付費用	44,030 千円																																																										
	42,491 千円																																																										
機械及び装置	562 千円																																																										
工具、器具及び備品	266 千円																																																										
計	829 千円																																																										

(訂正後)

前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)																																																										
<p>※1 販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は、下記のとおりであります。 なお、販売費及び一般管理費のうち販売費に属する費用の割合は、おおむね63%であります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>運搬費</td><td style="text-align: right;">317,305 千円</td></tr> <tr><td>給料・賞与及び手当</td><td style="text-align: right;">1,379,147 千円</td></tr> <tr><td>役員報酬</td><td style="text-align: right;">151,860 千円</td></tr> <tr><td>法定福利費等</td><td style="text-align: right;">234,797 千円</td></tr> <tr><td>減価償却費</td><td style="text-align: right;">63,440 千円</td></tr> <tr><td>賞与引当金繰入額</td><td style="text-align: right;">102,508 千円</td></tr> <tr><td>退職給付費用</td><td style="text-align: right;">34,003 千円</td></tr> </table> <p>※2 一般管理費及び当期製造費用に含まれている研究開発費は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;"></td><td style="text-align: right;">48,123 千円</td></tr> </table> <p>※3 固定資産売却益の内訳は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>機械及び装置</td><td style="text-align: right;">2,700 千円</td></tr> <tr><td>車両運搬具</td><td style="text-align: right;">488 千円</td></tr> <tr><td>土地</td><td style="text-align: right;">1,442 千円</td></tr> <tr><td style="border-top: 1px solid black;">計</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">4,630 千円</td></tr> </table> <p>※4 固定資産除却損の内訳は、次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>建物</td><td style="text-align: right;">566 千円</td></tr> <tr><td>構築物</td><td style="text-align: right;">256 千円</td></tr> <tr><td>機械及び装置</td><td style="text-align: right;">804 千円</td></tr> <tr><td>工具、器具及び備品</td><td style="text-align: right;">375 千円</td></tr> <tr><td>その他</td><td style="text-align: right;">3,428 千円</td></tr> <tr><td style="border-top: 1px solid black;">計</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">5,431 千円</td></tr> </table> <p>※5 <u>元従業員による不正行為に関連して発生した長期未収入金に対する貸倒引当金の繰入額44,852千円を計上しております。</u></p>	運搬費	317,305 千円	給料・賞与及び手当	1,379,147 千円	役員報酬	151,860 千円	法定福利費等	234,797 千円	減価償却費	63,440 千円	賞与引当金繰入額	102,508 千円	退職給付費用	34,003 千円		48,123 千円	機械及び装置	2,700 千円	車両運搬具	488 千円	土地	1,442 千円	計	4,630 千円	建物	566 千円	構築物	256 千円	機械及び装置	804 千円	工具、器具及び備品	375 千円	その他	3,428 千円	計	5,431 千円	<p>※1 販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は、下記のとおりであります。 なお、販売費及び一般管理費のうち販売費に属する費用の割合は、おおむね63%であります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>運搬費</td><td style="text-align: right;">305,553 千円</td></tr> <tr><td>給料・賞与及び手当</td><td style="text-align: right;">1,285,487 千円</td></tr> <tr><td>役員報酬</td><td style="text-align: right;">133,768 千円</td></tr> <tr><td>法定福利費等</td><td style="text-align: right;">248,720 千円</td></tr> <tr><td>減価償却費</td><td style="text-align: right;">80,123 千円</td></tr> <tr><td>賞与引当金繰入額</td><td style="text-align: right;">64,686 千円</td></tr> <tr><td>退職給付費用</td><td style="text-align: right;">44,030 千円</td></tr> </table> <p>※2 一般管理費及び当期製造費用に含まれている研究開発費は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 80%;"></td><td style="text-align: right;">42,491 千円</td></tr> </table> <p style="text-align: center;">—————</p> <p>※4 固定資産除却損の内訳は、次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>機械及び装置</td><td style="text-align: right;">562 千円</td></tr> <tr><td>工具、器具及び備品</td><td style="text-align: right;">266 千円</td></tr> <tr><td style="border-top: 1px solid black;">計</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">829 千円</td></tr> </table> <p>※5 <u>元従業員による不正行為に関連して発生した長期未収入金に対する貸倒引当金の繰入額60,642千円を計上しております。</u></p>	運搬費	305,553 千円	給料・賞与及び手当	1,285,487 千円	役員報酬	133,768 千円	法定福利費等	248,720 千円	減価償却費	80,123 千円	賞与引当金繰入額	64,686 千円	退職給付費用	44,030 千円		42,491 千円	機械及び装置	562 千円	工具、器具及び備品	266 千円	計	829 千円
運搬費	317,305 千円																																																										
給料・賞与及び手当	1,379,147 千円																																																										
役員報酬	151,860 千円																																																										
法定福利費等	234,797 千円																																																										
減価償却費	63,440 千円																																																										
賞与引当金繰入額	102,508 千円																																																										
退職給付費用	34,003 千円																																																										
	48,123 千円																																																										
機械及び装置	2,700 千円																																																										
車両運搬具	488 千円																																																										
土地	1,442 千円																																																										
計	4,630 千円																																																										
建物	566 千円																																																										
構築物	256 千円																																																										
機械及び装置	804 千円																																																										
工具、器具及び備品	375 千円																																																										
その他	3,428 千円																																																										
計	5,431 千円																																																										
運搬費	305,553 千円																																																										
給料・賞与及び手当	1,285,487 千円																																																										
役員報酬	133,768 千円																																																										
法定福利費等	248,720 千円																																																										
減価償却費	80,123 千円																																																										
賞与引当金繰入額	64,686 千円																																																										
退職給付費用	44,030 千円																																																										
	42,491 千円																																																										
機械及び装置	562 千円																																																										
工具、器具及び備品	266 千円																																																										
計	829 千円																																																										

(1株当たり情報)

(訂正前)

前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)		当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	
1株当たり純資産額	<u>244,524円91銭</u>	1株当たり純資産額	<u>249,779円09銭</u>
1株当たり当期純利益	<u>20,655円59銭</u>	1株当たり当期純利益	<u>9,841円73銭</u>
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	<u>20,647円20銭</u>	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。	

(注) 1. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	<u>660,524</u>	<u>314,718</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	<u>660,524</u>	<u>314,718</u>
普通株式の期中平均株式数(株)	31,978	31,978
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額	—	—
普通株式増加数(株)	13	—
(うち新株予約権)	(13)	(—)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	新株予約権1種類(新株予約権の数679個)。なお、新株予約権の概要は「第4 提出会社の状況1 株式等の状況」に記載のとおりであります。

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度末 (平成21年3月31日)	当事業年度末 (平成22年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	<u>7,819,417</u>	<u>7,987,435</u>
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	<u>7,819,417</u>	<u>7,987,435</u>
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	31,978	31,978

(訂正後)

前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)		当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	
1株当たり純資産額	243,693円31銭	1株当たり純資産額	247,991円04銭
1株当たり当期純利益	20,024円44銭	1株当たり当期純利益	8,885円27銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	20,016円30銭	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。	

(注) 1. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	640,341	284,133
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	640,341	284,133
普通株式の期中平均株式数(株)	31,978	31,978
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額	—	—
普通株式増加数(株)	13	—
(うち新株予約権)	(13)	(—)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	新株予約権1種類(新株予約権の数679個)。なお、新株予約権の概要は「第4 提出会社の状況1 株式等の状況」に記載のとおりであります。

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度末 (平成21年3月31日)	当事業年度末 (平成22年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	7,792,824	7,930,257
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	7,792,824	7,930,257
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	31,978	31,978

5. その他

(3) 販売実績

当事業年度における販売実績は次のとおりであります。

区分	販売高 (千円)	前期比 (%)
配電制御設備	<u>13,925,379</u>	<u>88.6</u>
計	<u>13,925,379</u>	<u>88.6</u>

(注) 1. 表示金額には、消費税等は含んでおりません。

2. 主な相手先別の販売実績及び総販売実績に対する割合は、以下のとおりであります。

前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)			当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)		
販売先	金額 (千円)	割合 (%)	販売先	金額 (千円)	割合 (%)
㈱きんでん	3,244,203	20.6	㈱きんでん	3,364,813	<u>24.2</u>
㈱関電工	1,974,404	12.6			

(訂正後)

(3) 販売実績

当事業年度における販売実績は次のとおりであります。

区分	販売高 (千円)	前期比 (%)
配電制御設備	<u>13,919,879</u>	<u>88.6</u>
計	<u>13,919,879</u>	<u>88.6</u>

(注) 1. 表示金額には、消費税等は含んでおりません。

2. 主な相手先別の販売実績及び総販売実績に対する割合は、以下のとおりであります。

前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)			当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)		
販売先	金額 (千円)	割合 (%)	販売先	金額 (千円)	割合 (%)
㈱きんでん	3,244,203	20.6	㈱きんでん	3,364,813	<u>24.2</u>
㈱関電工	1,974,404	12.6			